

## Relacja z Ogólnopolskich Zawodów „XXXIV Pstrąg Roztocza-Memoriał Jana Skowrońskiego”



W ostatnią niedzielę marca odbyły się Ogólnopolskie Zawody spinningowo-muchowe:

„XXXIV Pstrąg Roztocza-Memoriał Jana Skowrońskiego”. W tym roku trochę inaczej niż dotychczas ponieważ po pierwsze zmieniła się baza zawodów z Józefowa na Zwierzyniec i po drugie w organizację zawodów zaangażował się klub WKW Raczek Zamość.

Na miejscu zbiórki czyli w zwierzynieckiej Karczmie Młyn stawiło się 63 zawodników i miłośników roztoczańskich pstrągów, na których czekał gorący żurek. Po krótkiej odprawie, na której przypomniano kim był Pan Jan Skowroński, omówiono zasady rozgrywania zawodów, wręczono wszystkim uczestnikom pakiety startowe przygotowane przez sponsorów, wszyscy ruszyli na swoje ulubione rzeki i wytypowane wcześniej miejscówki aby zmierzyć się z rybą życia. Do dyspozycji zawodników były: Wieprz, Tanew, Sopot, Szum, Biała Łada, Por. Zasady były proste, liczył się najdłuższy pstrąg potokowy uwieczniony na zdjęciu z okolicznościową miarką, który po sfotografowaniu natychmiast wracał do wody. Na złowienie swojego okazu zawodnicy mieli 7 godzin. Najbardziej obleganymi rzekami były oczywiście Wieprz i Por ponieważ to tu była największa szansa na złowienie rekordowej ryby dającej zwycięstwo w

zawodach. Zadanie nie było łatwe ponieważ w tym roku stan wody w naszych rzekach jest wyjątkowo niski i do tego jeszcze słoneczna pogoda.

Jednak już w trakcie zawodów do komisji sędziowskiej napływały informacje o złowionych rybach więc wyglądało na to że nie będzie tak źle.

Koniec łowienia ustalono na godzinę 14.30 i od tej pory zawodnicy mieli 60 minut na zgłoszenie zdjęcia ze swoją zdobyczą komisji sędziowskiej której przewodniczył kol. Wiesław Sroka. Zgłoszeń było sporo, w pewnym momencie przed stanowiskiem sędziowskim zrobiła się nawet kolejka. Zdjęcia były starannie weryfikowane a wyniki dokumentowane na sędziowskich protokołach. Ostatecznie aż 22 zawodników zgłosiło ryby co uważam jest bardzo dobrym wynikiem.

W międzyczasie zawodnicy zostali zaproszeni na obiad i inne miejscowe pyszności, których na Roztoczu nigdy nie brakuje. Było sporo opowieści zarówno o złowionych jak i nie złowionych rybach, oglądanie nagród i planowanie kolejnych wypraw na roztoczańskie pstrągi.

W końcu nastąpiło ogłoszenie wyników które przedstawia się następująco.

Największą rybę zawodów zajmując tym samym 1 miejsce złowił Michał Wawszczak, jego okaz mierzył aż 57,2 cm.

2 miejsce z rybą o długości 46,4 cm zajął Michał Bartkiewicz a na najniższym miejscu podium stanął Kamil Jazłocki ze swoją zdobyczą o długości 44,5 cm.

Kolejne lokaty zajęli

4 miejsce Grzegorz Kowalczyk 44,3 cm

5 miejsce Piotr Zielonka 43,3 cm

6 miejsce Wojciech Trojanowski 43,2 cm

Za osiągnięte wyniki zawodnicy otrzymali nagrody, puchary i dyplomy. W tym roku było czym się dzielić ponieważ organizatorzy zadbali o to żeby sponsorów było jak najwięcej.

W tym miejscu bardzo dziękuję za wsparcie:

**Libra Lures, Konger, Mikado, Shimano, Abu Garcia, Salon wędkarski Salmo w Zamościu, Salix Alba**

**Okręg PZW w Zamościu, Wiadomości Wędkarskie, Savage Gear, Lucky John, Karczma Młyn w Zwierzyńcu, Koło PZW w Zwierzyńcu, Favorite, Spinmad, Dorado, Nieliskie Tarasy, Nieliskie Tarasy, Gmina Zwierzyniec,**

**FL Fresh Lures Katarzyna Kowalczyk, Lokalna Grupa Rybacka.**

Należy dodać że z naszych zawodów nikt nie wyjechał z pustymi rękami. Każdy uczestnik i zaproszony gość otrzymał pakiet startowy, wszyscy zawodnicy którzy zgłosili komisji sędziowskiej rybę otrzymali nagrody i upominki, również zawodnicy którym tego dnia nie dopisało szczęście w łowieniu też otrzymali upominki. Firma Mikado dodatkowo przygotowała nagrody dla startujących kobiet, dla najmłodszego uczestnika zawodów, za 13 miejsce i dla ostatniego zawodnika z rybą.

Nagrody wręczali: pani Edyta Wolanin burmistrz miasta Zwierzyniec, pan Roman Rzepka z-ca przewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej ZG PZW, pan Jerzy Wiater prezes ZO PZW w Zamościu, pani Beata Wróbel dyrektor biura Okręgu PZW w Zamościu, pani Eliza Obirek kierownik biura RLGD Roztocze, przedstawiciele sponsorów.

Podczas ceremonii zakończenia zawodów miało również miejsce uroczyste wręczenie Złotej Odznaki PZW Pani Beacie Wróbel za wieloletnią pracę i zasługi dla Polskiego Związku Wędkarskiego.

Organizatorzy Okręg PZW w Zamościu i klub WKW Raczek Zamość składają wielkie podziękowania dla wszystkich uczestników za liczną frekwencję, wszystkim sponsorom za wsparcie.

Gratulacje dla najlepszych i do zobaczenia na kolejnej edycji zawodów Pstrąg Roztocza na które serdecznie zapraszam.

Darek Zgnilec

31 marca 2025, 13:19